НПД № 1081

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2014 № 684

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей

 Ленинского муниципального района  Московской области, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта

  В соответствии с решением  Совета депутатов Ленинского муниципального

района  Московской области № 1/85 от 24.04.2013 г. «О внесении изменений в решение

Совета депутатов Ленинского муниципального района Московской области »от

27.06.2007 г. № 3/59 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений

Ленинского муниципального района» (с изменениями, внесенными решением Совета

депутатов  района от 16.02.2011 г. № 3/57,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных учреждений дополнительного образования детей  Ленинского

муниципального района  Московской области, утвержденное постановлением главы

Ленинского района от 11.03.2012г. № 980 «Об утверждении Положения об оплате труда

работников муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования

детей  Ленинского муниципального района  Московской области, осуществляющих

деятельность в области физической культуры и спорта (с изменениями, внесенными

постановлением  администрации Ленинского муниципального района от 05.09.2012 года

№ 4265, от 13.05.2013 г. № 922)   (далее Положение) следующие изменения:

  - приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению;

- приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

№ 2 к настоящему постановлению;

 - приложение № 5 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

№ 3 к настоящему постановлению;

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042

НПД № 1081

 - приложение № 7 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

№ 4 к настоящему постановлению;

 - приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению

№ 5 к настоящему постановлению.

2.  Подпункты 1 - 4  пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 мая

2014 года и действуют до 31 августа 2014 года включительно.

3.   Подпункт 5 пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 сентября

2014 года.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Видновские вести» и

разместить на сайте администрации Ленинского муниципального района Московской

области в сети интернета.

5. Контроль  за    исполнением    настоящего    постановления    возложить    на

заместителя главы  администрации Ленинского  муниципального района  Демкину Н.И.

Исполняющий обязанности главы администрации –

первый заместитель главы администрации

Ленинского муниципального района                                                     Е.Ю. Семёнова

Разослать:  в дело – 2 экз., Демкиной Н.И.,   Макушкиной Т.В., Шамаилову, С.Н. Иванову С.Н.

consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=130641;fld=134;dst=100071
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/main?base=MOB;n=134874;fld=134;dst=100042
consultantplus://offline/ref=E4C7D5D2F3A6FA719A3DF1764B7ACC27759ABE4CBE23E124CB30871877C9CCAB9AB147B7D7E2BCE6M5LCK
consultantplus://offline/ref=E4C7D5D2F3A6FA719A3DF1764B7ACC27759ABE4CBE23E124CB30871877C9CCAB9AB147B7D7E2BCE6M5L1K

НПД № 1081

        Приложение № 1

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 07.05.2014 № 684

                                                                                                                                                            Приложение № 1

к Положению

Должностные оклады руководителей иных учреждений

№

п/п

Наименование должности и требования к

квалификации

Должностной оклад (в рублях)

Группа по оплате труда

руководителей

I II III IV

1 2 3 4 5 6

1. Директор учреждения, имеющий:

высшую квалификационную категорию                          24565 23501 22434 21371

первую квалификационную категорию                          23501 22434 21371 20989

2. Заместитель директора учреждения, директор

филиала, имеющий:

высшую квалификационную категорию                          23350 22291 21230 20169

первую квалификационную категорию                          22291 21230 20169 19107

3. Руководитель структурного подразделения,

имеющий:

высшую квалификационную категорию  24528 23361 22187 21020

первую квалификационную категорию                          23361 22187 21020 20792

4. Главные специалисты (главный бухгалтер,

главный инженер, главный экономист и другие)  23350 22291 21230 20169

Примечания.

Директорам учреждений, их заместителям, директорам филиалов и руководителям

структурных подразделений из числа лиц, вновь назначаемых на эти должности или не

имеющих первой квалификационной категории по занимаемой должности, должностные

оклады устанавливаются по строке «Первая квалификационная категория» графы

соответствующей группы по оплате труда руководителей при условии дальнейшего

прохождения аттестации в установленном порядке.

Заместителю директора, руководителю структурного подразделения по

административно-хозяйственной части (работе, деятельности), заместителю директора,

руководителю структурного подразделения по безопасности (по организации

безопасности, по обеспечению безопасности) и другим должностям руководящих

работников учреждений, по должностным обязанностям которых не производится

аттестация на квалификационную категорию руководящей должности, установление

должностного оклада осуществляется по строке «Первая квалификационная категория»

графы соответствующей группы по оплате труда руководителей».

НПД № 1081

Приложение  № 2

                 к постановлению  администрации

                       Ленинского муниципального района

                         от 07.05.2014 № 684

                                             Приложение № 2

к Положению

 Ставки

заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений

 Учреждения дополнительного образования

Таблица 1

Должности педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы (работы

по специальности) (в рублях)

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по квалификационным категориям (в

рублях)

от 0

до 3

лет

от 3

до 5

лет

от 5

до 10

лет

от 10

до 15

лет

от 15

до 20

лет

свыше

20 лет

II

квалификационная

категория

I

квалификационная

категория

высшая

квалификац

ионная

категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Воспитатель, педагог-

организатор, концертмейстер,

тренер-преподаватель, педагог

дополнительного образования,

инструктор по труду, инструктор

по физической культуре 13666 15215 16544 16991 17434 18105 18105 19872 21202

1.2. Преподаватель (основ

безопасности жизнедеятельности,

допризывной подготовки),

руководитель физического

воспитания 15215 16544 16991 17434 17434 17434 18105 19872 21202

НПД № 1081

1.3. Старший воспитатель,

старший тренер - преподаватель
15215 16544 16991 18105 18105 18105 18105 19872 21202

1.4. Тренер-преподаватель, оплата

труда которого производится по

нормативам оплаты труда за

одного занимающегося на этапах

спортивной подготовки  12429 13839 15051 15453 15856 16462 16462 18075 19287

2. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование по программам бакалавриата

2.1. Воспитатель, педагог-

организатор, концертмейстер,

тренер-преподаватель, педагог

дополнительного образования,

инструктор по труду, инструктор

по физической культуре 12557 13666 15215 16544 16991 16991 18105 19872 21202

2.2. Преподаватель (основ

безопасности жизнедеятельности,

допризывной подготовки),

руководитель физического

воспитания 13666 15215 16544 16991 16991 16991 18105 19872 21202

2.3. Тренер-преподаватель, оплата

труда которого производится по

нормативам оплаты труда за

одного занимающегося   на этапах

спортивной подготовки  11420 12429 13839 15051 15453 15453 16462 18075 19287

НПД № 1081

Таблица 2

Должности педагогических

работников

Размер ставок заработной платы

(должностных окладов)  по стажу

педагогической  работы (работы по

специальности) (в рублях)

Размер ставок заработной платы (должностных  окладов) по

квалификационным категориям (в рублях)

от 0

до 2

лет

от 2

до 4

лет

от 4

до 6

лет

от 6

до 10

лет

свыше

10

лет

II

квалификационная

категория

I

квалификационная

категория

высшая

квалификационная

категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Педагог-психолог                   13666 15215 16544 16991 18105 18105 19872 21202

2. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование или высшее профессиональное образование

по программам бакалавриата

2.1. Педагог-психолог                   12557 13666 15215 16544 16991 18105 19872 21202

НПД № 1081

Таблица 3

Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы (работы

по специальности)

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по квалификационным категориям

от 1

до 2

лет

от 2

до 3

лет

от 3

до 4

лет

от 4

до 5

лет

от 5

до 6

лет

от 6

до 8

лет

от 8

до 12

лет

свыше

12 лет

II

квалификационная

категория

I

квалификационная

категория

высшая

квалификаци

онная

категория

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Методист 0 13666 13666 13666 15215 15215 16544 16991 18105 19872 21202

1.2.Инструктор-

методист        12562 13666 13666 13666 15215 15215 16544 16991 18105 19872 21202

1.3. Старший

инструктор-

методист                         0 16544 16991 16991 16991 16991 16991 16991 18105 19872 21202

НПД № 1081

Приложение № 3

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 07.05.2014 № 684

Приложение № 5

                                         к Положению

Должностные оклады врачебного и среднего медицинского

персонала учреждений

№

п/п

Наименование должностей Должностные оклады,

установленные в зависимости от

квалификационной категории

(в рублях)

высшая первая вторая без

категории

1.   Врач-специалист,

в том числе врач по спортивной

медицине                19325 18106 16486 15465

2.   Зубной врач                    16486 15465 15055 13837

3.   Фельдшер                       15465 15055 13837 12417

4.   Инструктор по лечебной физкультуре  15055 13837 12417 11401

5.   Медицинская сестра, медицинская

сестра по массажу  15055 13837 12417 11401

НПД № 1081

Приложение № 4

к постановлению администрации

Ленинского муниципального района

от 07.05.2014 № 684

Приложение № 7

                                         к Положению

МЕЖРАЗРЯДНЫЕ ТАРИФНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ

И ТАРИФНЫЕ СТАВКИ ТАРИФНОЙ СЕТКИ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОЧИХ

Наименование Разряды

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Межразрядные

тарифные

коэффициенты

1 1,041 1,093 1,143 1,273 1,308 1,441 1,582 1,738 1,905

Тарифные

ставки (руб.)
7706 8022 8423 8808 9810 10079 11104 12191 13393 14680

НПД № 1081

Приложение  № 5

                        к постановлению  администрации

                       Ленинского муниципального района

                         от 07.05.2014 № 684

                                                                                                                                                            Приложение № 2

к Положению

Ставки

заработной платы (должностные оклады) педагогических работников учреждений

1.  Учреждения дополнительного образования

Таблица 1

Должности педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных окладов)

по стажу педагогической работы (работы по

специальности) (в рублях)

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по квалификационным категориям

(в рублях)

от 0

до 3

лет

от 3

до 5

лет

от 5

до 10

лет

от 10

до 15

лет

от 15

до 20

лет

свыше

20 лет

II

квалифика-

ционная

категория

I

квалифика-

ционная

категория

высшая

квалифика-

ционная

категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Воспитатель, педагог-

организатор, концертмейстер,

тренер-преподаватель, педагог

дополнительного образования,

инструктор по труду,

инструктор по физической

культуре 15716 17498 19026 19540 20050 20821 20821 22853 24383

НПД № 1081

1.2. Преподаватель (основ

безопасности жизнедеятель-

ности, допризывной

подготовки), руководитель

физического воспитания 17498 19026 19540 20050 20050 20050 20821 22853 24383

1.3. Старший воспитатель,

старший тренер - преподаватель
17498 19026 19540 20821 20821 20821 20821 22853 24383

1.4. Тренер-преподаватель,

оплата труда которого

производится по нормативам

оплаты труда за одного

занимающегося на этапах

спортивной подготовки  14294 15915 17309 17771 18235 18932 18932 20787 22180

2. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование по программам бакалавриата

2.1. Воспитатель, педагог-

организатор, концертмейстер,

тренер-преподаватель, педагог

дополнительного образования,

инструктор по труду,

инструктор по физической

культуре 14441 15716 17498 19026 19540 19540 20821 22853 24383

2.2. Преподаватель (основ

безопасности жизнедеятель-

ности, допризывной

подготовки), руководитель

физического воспитания 15716 17498 19026 19540 19540 19540 20821 22853 24383

2.3. Тренер-преподаватель,

оплата труда которого

производится по нормативам

оплаты труда за одного

занимающегося   на этапах

спортивной подготовки  13133 14294 15915 17309 17771 17771 18932 20787 22180

НПД № 1081

Таблица 2

Должности педагогических

работников

Размер ставок заработной платы

(должностных окладов)  по стажу

педагогической  работы (работы по

специальности) (в рублях)

Размер ставок заработной платы (должностных  окладов) по

квалификационным категориям (в рублях)

от 0

до 2

лет

от 2

до 4

лет

от 4

до 6

лет

от 6

до 10

лет

свыше

10

лет

II

квалификационная

категория

I

квалификационная

категория

высшая

квалификационная

категория

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Педагог-психолог                   15716 17498 19026 19540 20821 20821 22853 24383

2. Педагогические работники, имеющие среднее профессиональное образование или высшее образование по программам бакалавриата

2.1. Педагог-психолог                   14441 15716 17498 19026 19540 20821 22853 24383

НПД № 1081

Таблица 3

Должности

педагогических

работников

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по стажу педагогической работы (работы

по специальности)

Размер ставок заработной платы (должностных

окладов) по квалификационным категориям

от 1

до 2

лет

от 2

до 3

лет

от 3

до 4

лет

от 4

до 5

лет

от 5

до 6

лет

от 6

до 8

лет

от 8

до 12

лет

свыше

12 лет

II

квалификационная

категория

I

квалификационная

категория

высшая

квалифика

ционная

категория

1. Педагогические работники, имеющие высшее образование по программам специалитета или магистратуры

1.1. Методист 0 15716 15716 15716 17498 17498 19026 19540 20821 22853 24383

1.2.Инструктор-

методист        14447 15716 15716 15716 17498 17498 19026 19540 20821 22853 24383

1.3. Старший

инструктор-

методист                         0 19026 19540 19540 19540 19540 19540 19540 20821 22853 24383